
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 28.08.2015                                                 № 1284

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года № 1508 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений дополнительного образования детей детско-
юношеских спортивных школ муниципального образования Кореновский

район» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
муниципального образования Кореновский район от 11 марта 2012 года 

№ 566, от 4 октября 2012 года № 1828, от 12 ноября 2013 года № 1919,
от 2 июля 2014 года № 1062,  20 ноября 2014 года № 1845, от 31 марта 2015

года № 798) . 

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» и
от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах
детей  на  2012-2017  годы»,  в  соответствии  с  постановлением  главы
муниципального  образования  Кореновский  район  от  27  февраля  2015  года
№  701  «О  повышении  базовых  окладов  (базовых  должностных  окладов),
базовых  ставок  заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений
муниципального образования Кореновский район, перешедших на отраслевые
системы оплаты труда»,              п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести  в  постановление  главы  муниципального  образования
Кореновский  район  от  21  ноября  2008  года  No  1508  «Об  утверждении
Положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных  образовательных
учреждений  дополнительного  образования  детей  детско-юношеских
спортивных  школ  муниципального  образования  Кореновский  район»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
муниципального образования Кореновский район от 11 марта 2012 года № 566,
от 4 октября 2012 года № 1828, от 12 ноября 2013 года № 1919, от 2 июля 2014
года  № 1062,  20  ноября  2014  года  № 1845, от  31  марта  2015  года  № 798)
следующие изменения: 

1.  Приложение  №1  к  Положению  об  оплате  труда  изложить  в  новой
редакции (прилагается). 



2
2. Признать  утратившим  силу  подпункт 5  пункта 1.2. постановления 

администрации муниципального образования Кореновский район от 31 марта
2015  года  №  798  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы
муниципального образования  Кореновский район от  26  ноября  2008  года  №
1508 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных  учреждений  дополнительного  образования  детей  детско-
юношеских  спортивных  школ  муниципального  образования  Кореновский
район»  (с   изменениями,  внесенными  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район от 11 марта 2012 года № 566,
от 4 октября 2012 года № 1828, от 12 ноября 2013 года № 1919, от 2 июля 2014
года № 1062, от 20 ноября 2014 года № 1845, от 31 марта 2015 года № 798). 
    3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский   район
(Гавердовская)  обеспечить  размещение   настоящего  постановления  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько 



                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                   к постановлению администрации 
                                                                      муниципального образования 
                                                                               Кореновский район 
                                                                              от 28.08.2015 № 1284

                                                                               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                               к Положению об оплате труда работников 
                                                                       муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 
детей детско-юношеских спортивных школ 

                                                            муниципального образования Кореновский   
                                                                                             район 
                                                                           (в редакции постановления 
                                                                        администрации муниципального 
                                                                        образования Кореновский район 
                                                                                   от __________ № ___ ) 

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ (БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ 
ОКЛАДЫ), БАЗОВЫЕ СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

и рекомендуемые повышающие коэффициенты к базовым окладам 
(базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы по

профессиональным квалификационным группам работников детско-юношеских
спортивных школ 

Квалификационный
уровень 

Должности, отнесенные к 
квалификационным 

группам 

Минимальный 
повышающий 
коэффициент 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
детско-юношеских спортивных школ второго уровня 

Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 5682 рубля 

1квалификационный 
уровень

Инструктор по спорту;
инструктор по физической

культуре;   тренер- массажист;
тренер – механик 

0,00

2 квалификационный 
уровень

Инструктор- методист
физкультурно- спортивных

организаций; тренер-
преподаватель; 

педагог-психолог; 
хореограф

0,04

3 квалификационный 
уровень

Старшие: инструктор – 
методист физкультурно- 

0,15 ». 



спортивных организаций; 
тренер – преподаватель 

Начальник отдела 
по физической культуре и спорту
администрации муниципального 
образования Кореновский район                                                           И.И. Куратов


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

